
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                    PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 
 

COMUNE  DI  GHISLARENGO 
Via San Felice n. 3 – 13030 GHISLARENGO (VC) – Tel. 0161 860155 – Fax 0161 860509 

 

 

Copia Albo 
 

                                                               

 

 

AREA EDILIZIA, URBANISTICA E LL.PP. 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

 

12 

 

DEL 19/02/2024 

 

 

 
 

OGGETTO: FORNITURA MATERIALI DI CONSUMO ANNO 2024. IMPEGNO 

DI SPESA 

 

 

 
Imp. N.  Int. CIG 

B0720C174A 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., T.U.E.L.; 

VISTO il provvedimento di nomina; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di lavori o fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 

40.000 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 

nell’art. 36 comma 2 e nel D.Lgs. 36/2023. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i 

lavori in amministrazione diretta; “ art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico 

notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione 

appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o 

mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore 

a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di 

lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.”  

 

CONSIDERATO CHE: in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, per 

gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di 

cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

PREMESSO: 

CHE l’Amministrazione comunale esegue la manutenzione del proprio patrimonio in 

economia sia mediante interventi in amministrazione diretta con proprio personale sia mediante 

cottimo fiduciario; 

CHE per quanto riguarda gli interventi in amministrazione diretta, è indispensabile dotare il 

proprio personale dei necessari materiali, consentendo altresì di approvvigionarsi direttamente 

presso fornitori locali ubicati nel territorio per acquistare materiali di consumo non prevedibili 

specifici ed urgenti, evitando di sospendere l’attività stessa; 

CHE l’ampia varietà di articoli utili ad effettuare i suddetti interventi non consente di avere 

una scorta di magazzino; 

CHE inoltre nella maggior parte dei casi si richiede un confronto visivo del predetto 

materiale al fine di assicurarne la compatibilità ed evitare di effettuare acquisti non conformi alle 

esigenze; 

CHE pertanto si rende opportuno individuare una ditta locale, dotata di fornito magazzino, 

raggiungibile in breve tempo e consultabile direttamente dal personale operaio; 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi art. 6 bis Legge n. 241/1990 e art. 6 DPR n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non rispondenti a verità, ai sensi art. 76 

DPR n. 445/2000; 

ACCERTATO che, pur essendo presenti sul MEPA alcuni degli articoli suddetti, non 

sempre risulta possibile utilizzare tale strumento per le motivazioni suesposte; 

 

INTERPELLATA la ditta Ferramenta F.lli Galetti, con sede a Carpignano Sesia, già fornitrice di 

questo Ente e unica ditta presente sul territorio, e riscontrata la disponibilità della medesima a 

rifornire quanto necessario; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO di assumere un impegno di spesa presunto di € 1.800,00 per €. 500,00 sul cap. 460/4/1 

– 01.05.1 per €. 800,00 sul cap. 2770/2/1 – 10.05.1 per €. 500,00 sul cap. 3650/2/1 – 09.02.1  del 

bilancio del corrente esercizio finanziario, dove saranno previste idonee e sufficienti somme per la 

copertura della spesa; 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare la fornitura del materiale da ferramenta alla ditta Ferramenta F.lli Galetti, con 

sede a Carpignano Sesia, per le motivazioni illustrate in premessa; 

 

2) Di imputare la spesa complessiva presunta di di € 1.800,00 per €. 500,00 sul cap. 460/4/1 – 

01.05.1 per €. 800,00 sul cap. 2770/2/1 – 10.05.1 per €. 500,00 sul cap. 3650/2/1 – 09.02.1  

del bilancio del corrente esercizio finanziario, dove saranno previste idonee e sufficienti 

somme per la copertura della spesa; 

 

3) Di dare atto che il pagamento della fornitura di cui trattasi avverrà previa presentazione di 

regolare fattura. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Geom. Giorgio Bertotti 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

Ghislarengo, lì 19/02/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: GIAVARA Antonella 
 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Ghislarengo, li  L'Incaricato Comunale 

 
  

 
 

    Rep. n.                           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio Digitale del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 07/03/2024 al 22/03/2024. 
 
 

Ghislarengo, lì 07/03/2024 
 

 

L’incaricato Comunale 

F.to: BADINI Roberto 
 

 

 


